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Lintuatlas etenee nyt niin vauhdilla, että perässä on jo vaikeaa pysyä. Kesäkuun aikana uusia 

havaintoja kertyi liki 200 000 – kahden miljoonan atlashavainnon haamuraja lähestyy! Tyydyttävien 

tai sitä paremmin selvittyjen ruutujen osuus kasvoi eteläisessä Suomessa jo yli 90 prosentin (tilanne 

kesäkuun alussa 82 %). Koko maan osalta tyydyttävien ruutujen osuus on jo yli 84 % (tilanne 

kesäkuun alussa 75 %). Kiitos kaikille havaintoja kirjanneille!  

Tilanne kohentui kesäkuun aikana vauhdilla muun muassa Kainuussa, Karjalassa, Etelä-Savossa, 

Suomenselällä ja Lapissa, jossa uusia ruutuja nousee tyydyttäväksi nyt päivittäin. Lapin tilanteessa 

näkyy hyvin Luomuksen ja BirdLifen atlasretkien sekä muiden tehoretkeilijöiden vaikutus. 

Ennen omia atlasretkiä kannattaa aina tarkistaa ajantasainen tilanne atlaksen tulospalvelusta. 

Retkeily kannattaa suunnata ensisijaisesti niille ruuduille, joilla selvitysaste on vielä alle 

tyydyttävän. Myös omat havainnot on syytä kirjata ripeästi, jolloin tulospalvelun tilanne pysyy ajan 

tasalla. 

Missä tarvitaan vielä apua? 

Hienosta etenemisestä huolimatta atlas ei ole vielä valmis. Lisää retkeilijöitä kaivataan erityisesti 

Pohjois-Karjalaan (Nurmes, Lieksa, Ilomantsi), Pohjois-Savoon (Leppävirta, Kuopio, alueen 

länsiosa) sekä Lappiin. Yhdenkin atlasruudun nostaminen tyydyttäväksi on suureksi avuksi 

atlakselle, joten kesälomareissuun kannattaa yhdistää tehokasta ja kohdennettua atlasretkeilyä. 

Lapin osalta tutustu selvitettäviin eli priorisoituihin atlasruutuihin kartalla 

https://tulokset.lintuatlas.fi/society/lappi sekä ruutujen varauksiin taulukkona 

https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/. Suurruuduista ovat tuoreimpien tietojen mukaan 

valmistuneet myös ruudut 7, 8 ja 11 (eivät vielä ole päivittyneet kartalle), suurruutu 13 puolestaan 

valmistuu viimeistään huomenna. Lapissa retkeilevän kannattaa siis suunnata retkensä ensisijaisesti 

vielä kesken olevien suurruutujen priorisoiduille ruuduille. 

Yksittäisiä alle tavoitetason olevia ruutuja löytyy myös muiden yhdistysten alueilta. Tarkista tilanne 

atlaksen tulospalvelusta ja lähde retkelle. Huomaathan, että viimeiset tilaisuudet alkavat olla käsillä 

juuri nyt – syksyllä ei enää atlashavaintoja kerry! 

Heinäkuu on parasta atlasaikaa 

Heinäkuussa pesintöjen varmistaminen valtaosalle lajeista on helppoa. Varmat pesinnät kohentavat 

myös ruudun selvitysastetta tehokkaasti, joten näihin kannattaa nyt panostaa! Varman pesinnän 

indeksejä ovat esimerkiksi havaittu maastopoikue (indeksi 73), ruokaa kantava emo (indeksi 74) tai 

pesässä kuullut poikaset (indeksi 81). Monilla piilottelevilla lajeilla pesinnän varmistaminen voi 

kuitenkin olla hyvin haastavaa, joten on tärkeä muistaa kirjata aktiivisesti myös matalampia 

indeksejä.  

Pesintänsä jo lopettaneille lajeille kirjataan indeksi 1. Tällaisia ovat esimerkiksi parvina lentävät 

kottaraiset ja käpylinnut. Varo myös varhain syysmuutolle lähteviä kahlaajia. 

https://tulokset.lintuatlas.fi/society/lappi
https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/


Lisätietoa ympäristöministeriön rahoittamasta lintuatlaksesta Luonnontieteellisen keskusmuseon 

Luomuksen ja BirdLife Suomen sivuilla:  

https://lintuatlas.fi/   sekä   https://www.birdlife.fi/lintuatlas/  

Lintuatlaksen tulospalvelu (lajit, ruudut, yhdistykset, havainnoijat): https://tulokset.lintuatlas.fi/  

Lappi: https://tulokset.lintuatlas.fi/society/lappi, https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/ sekä Lapin 

retkeily: https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/lapin-suurruutujen-retkeily/. 

Lintuatlashavainnot ilmoitetaan Luomuksen tai BirdLifen havaintopalveluihin. Lisätietoa:  

https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/atlashavainnot-tiiraan/  

https://lintuatlas.fi/havaintojen-tallentaminen/  

Osallistu ilmoittamalla lintuhavaintosi ja merkitsemällä havaintoon pesimävarmuusindeksi. 

Indeksit:  

https://lintuatlas.fi/indeksit/   sekä   https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/ohjeita/   

Lintuatlasruudut, valitse karttataso ”Atlasruudukko” ja halutessasi ”Lintuatlasruudut 

yhdistyksittäin”: https://laji.fi/map. Tai tulospalvelussa Ruudut: https://tulokset.lintuatlas.fi/grid  

Lisätietoa mm. pesimävarmuussummasta ja selvitysasteesta: https://lintuatlas.fi/materiaalia/  
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